

PROTOKÓŁ NR 14/23
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Ochrony Środowiska i Spraw Społecznych
z dnia 20 marca 2023 roku

Przewodniczący komisji otworzył posiedzenie o godz. 15.05, a następnie powitał przybyłych członków komisji. Posiedzenie odbyło się w Urzędzie Miejskim w Chojnowie w pok. nr 4.

Obecni:

1. Grzech Krzysztof – Przewodniczący komisji
2. Barna Danuta – członek
3. Kułacz Barbara - członek
4. Poznar Jerzy – członek
5. Skalski Antoni – członek
6. Skowroński Jan - członek
7. Tarkowska-Bielak Paulina - członek.

Nieobecny był radny Łukasz Ptak.

Goście:

1. Jan Serkies - Burmistrz Miasta.
2. Joanna Sakowska – Kierownik Rehabilitacji w Przychodni Rejonowej w Chojnowie.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy wniesione.
2. Realizacja usług medycznych w PZOZ - możliwości i trudności w zakresie wykorzystania urządzeń do rehabilitacji przez personel odpowiednio przeszkolony. Ilość wykonanych zabiegów w 2022 r. porównawczo do 2021 r. Zasady i organizacja realizacji skierowań na zabiegi rehabilitacyjne. Możliwości w zakresie skrócenia czasu oczekiwania.
3. Sprawy różne.

„Za” przyjęciem porządku posiedzenia głosowano jednogłośnie.

Ad.1. Sprawy wniesione.

Spraw wniesionych nie było.

Ad. 2. Realizacja usług medycznych w PZOZ - możliwości i trudności w zakresie wykorzystania urządzeń do rehabilitacji przez personel odpowiednio przeszkolony. Ilość wykonanych zabiegów w 2022 r. porównawczo do 2021 r. Zasady i organizacja realizacji skierowań na zabiegi rehabilitacyjne. Możliwości w zakresie skrócenia czasu oczekiwania.

Informację przedstawiła p. Joanna Sakowska – Kierownik Rehabilitacji w Przychodni Rejonowej w Chojnowie.

Zasady i organizacja realizacji skierowań: pacjent, który trafia ze skierowaniem, zgodnie z nowymi przepisami, które obowiązują już trzeci rok, jest w pierwszej kolejności rejestrowany na tzw. badanie fizjoterapeutyczne. Każdy fizjoterapeuta, czyli magister fizjoterapii z co najmniej trzyletnim stażem, ma obowiązek przeprowadzić takie badanie, gdzie określa się stan pacjenta, robi różne testy, przeprowadza wywiad, ustala całą procedurę terapii czyli wszystkie zabiegi, a według programu rozliczeniowego dokonuje się również rejestracji na te zabiegi. W drugim etapie ustalone są terminy zabiegów i wynoszą od 14 do 30 dni od dnia badania. Proces rehabilitacji trwa 10 dni roboczych, jeden pacjent przebywa na rehabilitacji od 1,5 do 3 godzin dziennie, jeśli korzysta ze wszystkich zabiegów. Na koniec jeszcze fizjoterapeuta musi zrobić badanie końcowe i zarejestrować elektronicznie na ogólnopolskiej platformie P-1 i w NFZ. Kiedyś na skierowaniu lekarz zalecał zabiegi, obecnie robi to fizjoterapeuta.

Jeśli chodzi o wykorzystanie urządzeń do rehabilitacji przez personel odpowiednio przeszkolony, to nasza rehabilitacja jest bardzo dobrze wyposażona. Przy zakupie każdego urządzenia wszyscy fizjoterapeuci są przeszkoleni i każdy z nich potrafi obsługiwać te urządzenia. Zakres wykorzystania urządzeń jest różny i uzależniony od tego jaka grupa pacjentów trafia na rehabilitację. W ciągu ostatnich lat zakupiono urządzenia nowej generacji: np. salus-talent, który generuje pole elektromagnetyczne, powodujące skurcz mięśni, czyli trening mięśniowy, dający wysoki komfort pacjentowi, gdyż nawet nie musi się rozbierać. Głowica jest przykładana na prawie każdą część ciała, poza głową, na miednicy i w leczeniu chorób kręgosłupa. Kolejnym urządzeniem jest laser wysokoenergetyczny. Przy niektórych dawkach potrafi 50-krotnie przekroczyć dawkę od tej w starego typu laserach. Poza tym mamy falę uderzeniową, czyli urządzenie z którego korzysta się, gdy nic nie potrafi zadziałać i powoduje to szybkie efekty. Są również urządzenia combo, które sprawdziły się szczególnie podczas pandemii, bo pacjent mógł być rehabilitowany w jednym miejscu. Mamy też urządzenia do ćwiczeń na sali gimnastycznej, np. fizjotek – szyna do ćwiczeń kończyny dolnej, ale również jest nowo zakupione do ćwiczeń barku, do mobilizacji stawów dłoni przy zmianach reumatycznych, po urazach, przeciążeniach. Zakupiono także trakcję do terapii kręgosłupa szyjnego i lędźwiowego.

Czynniki wpływające na czas oczekiwania na zabiegi: to wartość kontraktu z NFZ i ilość personelu. Obecnie pracuje 6 osób, w tym 4 magistrów z dodatkowymi specjalistycznymi kursami, stąd poziom rehabilitacji jest wysoki. Kolejnym czynnikiem wpływającym na czas oczekiwania jest ilość pacjentów. Pacjenci wolą poczekać, gdyż nie chcą rehabilitować się w innych placówkach i obecnie wynosi on ok. 215 dni w normalnym trybie, a w trybie przyspieszonym „na cito” jest to początek czerwca. O trybie przycięcia decyduje lekarz na wystawionym skierowaniu. Kiedyś można było przyspieszyć termin zabiegów, np. dla pacjentów po zabiegu operacyjnym, teraz nie ma takiej możliwości.

W dyskusji poruszono również temat odpłatnych zabiegów. Pani Kierownik wyjaśniła, że istnieje taka możliwość i pacjenci korzystają z „godzin komercyjnych”. Pacjenci na skierowaniu na NFZ korzystają z pięciu zabiegów, a komercyjnie kupowane są pojedyncze zabiegi, na które szybciej można znaleźć wolne miejsce.

Ponadto radni zapytali o możliwość wydłużenia czasu pracy rehabilitacji dla zabiegów komercyjnych, np. dwie godziny dłużej. Pani Joanna Sakowska stwierdziła, że była rozważana taka opcja, ale rehabilitacja świadczy usługi od godz. 7.00 do 18.30 i fizycznie jest to niemożliwe, gdyż obsadzone są dwie zmiany. Rozwiązaniem byłoby zwiększenie kontraktu z NFZ, pozyskanie nowych pomieszczeń i zwiększenie liczby personelu, co jest raczej trudne.

Radni zapytali o możliwość wykorzystania dla rehabilitacji pomieszczeń na pierwszym piętrze nowego budynku przychodni.

Pani Kierownik odpowiedziała, że nie wchodzi to w grę, gdyż nad pacjentami musi czuwać pracownik i oddelegowanie jednego pracownika, który może być nieobecny (np. z powodu choroby) zaburzyłoby cały cykl rehabilitacji. Ponadto dodała, że jest dumna ze swoich pracowników, gdyż wykonują pracę z wielkim zaangażowaniem i ogólnie ludzie są bardzo zadowoleni, pomijając aspekt czasu oczekiwania na zabiegi. Burmistrz dodał, że nasza rehabilitacja obsługuje ponad dwadzieścia tysięcy ludzi, gdyż nie jest to tylko miasto, ale również gmina wiejska.

Pani Joanna Sakowska uzupełniła, że pacjenci z całej Polski mogą rejestrować się na zabiegi w naszej palcówce i nawet zwiększenie zatrudnienia nie oznaczałoby skrócenia okresu oczekiwania, gdyż pacjenci z innych miejscowości mogą korzystać.

Burmistrz podziękował i pogratulował Pani Kierownik za profesjonalizm osób, które tam pracują, jednocześnie są pasjonatami tej pracy, inwestują w siebie, rozwijają się. Z tego też powodu rada nigdy nie jest przeciwna przekazywaniu środków na zakup nowoczesnych urządzeń do rehabilitacji.

Radny Krzysztof Grzech poruszył również temat pracy „biurowej” wykonywanej przez fizjoterapeutów.

Pani Joanna Sakowska wyjaśniła, że faktycznie zajmuje to bardzo dużo czasu i każdy pracownik musi sam wprowadzać do systemu wszystkie dane. Nie ma możliwości zatrudnienia dodatkowej osoby do takiej pracy, bo każdy fizjoterapeuta musi wykonać to swoim loginem i hasłem.

Ad.3. Sprawy różne.

Radny Jerzy Poznar, nawiązując do zabezpieczonych środków na projekt budynku socjalnego, zapytał gdzie powstanie ten obiekt?

Burmistrz wyjaśnił, że chcemy go wybudować w miejscu planowanej rozbiórki budynku przy ul. Legnickiej 41a, który jest w złym stanie technicznym. Osoby tam zamieszkujące, tj. trzy rodziny będą przeniesione do innych lokali. Teren tam jest dość rozległy i już chcemy zaprojektować budynek.

Radny Krzysztof Grzech zwrócił uwagę na teren za budynkiem Domu Schrama, gdzie mieści się Powiatowy Urząd Pracy. Ludzie wyrzucają tam obecnie różne rzeczy i zrobił się bałagan.

Radny Jerzy Poznar poinformował, że w Rynku między Bankiem Spółdzielczym, a kwiaciarnią (ul. Moniuszki) również wyrzucane są przeróżne rzeczy, głównie butelki.

Burmistrz stwierdził, że budynek przy ul. Moniuszki w tym roku również jest przeznaczony do rozbiórki i ma nadzieję, że poprawi to sytuację.

W związku z wyczerpaniem tematów posiedzenia przewodniczący komisji podziękował Pani Kierownik za udział w posiedzeniu i przekazanie wszystkich informacji i zamknął obrady komisji o godz. 16.05.

Przewodniczący
Komisji Zdrowia, Ochrony Środowiska
i Spraw Społecznych
Krzysztof Grzech

Protokołowała: *Barbara Kuta*